

Department Rynku Pracy

wg rozdzielnika

Dotyczy: kampanii informacyjnej Europejskiego Urzędu ds. Pracy ws. pracy sezonowej w UE

Szanowni Państwo,

w czerwcu br. Europejski Urząd ds. Pracy rozpoczął kampanię informacyjną *Rights for all seasons (Prawa przez cały rok)*, która zwraca uwagę na potrzebę rozpowszechniania informacji nt. sprawiedliwych i bezpiecznych warunków pracy dla pracowników sezonowych, którzy zatrudniani są w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Szacuje się, że każdego roku do 850 tys. obywateli UE podejmuje pracę sezonową poza krajem pochodzenia. Mobilni pracownicy sezonowi mają takie same prawo do uczciwych warunków pracy, gdy pracują w innym kraju UE jak pracownicy lokalni. Jednak biorąc pod uwagę tymczasowy charakter ich pracy, mogą być bardziej narażeni na niepewne warunki pracy i życia, oszustwa i nadużycia. Pandemia COVID - 19 pogorszyła warunki pracowników sezonowych i naraziła ich na zwiększone ryzyko tych niekorzystnych zjawisk. Aby sprostać tym wyzwaniom i zapewnić uczciwe warunki pracy pracowników sezonowych, Europejski Urząd ds. Pracy wspólnie z państwami członkowskimi Unii Europejskiej oraz Komisją Europejską, Europejską platformą do walki z pracą nierejestrowaną, Europejską Siecią Służb Zatrudnienia - EURES oraz partnerami społecznymi z tych państw będą prowadzić wspólne działania informacyjne do końca października 2021 r.

W związku z tym, że wielu polskich pracowników podejmuje pracę sezonową za granicą w innych państwach członkowskich, kwestia podnoszenia ich wiedzy o prawach

jakie im przysługują za granicą w związku z podjęciem sezonowego zatrudnienia jest ważna dla Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii dlatego też Departament Rynku Pracy przyłączył się do kampanii i koordynuje ją na terenie Polski za pośrednictwem Europejskiej Sieci Służb Zatrudnienia – EURES, której głównym celem jest wspieranie tzw. „uczciwej” mobilności na unijnym rynku pracy, w tym pomoc w znalezieniu bezpiecznej pracy sezonowej na terenie Unii Europejskiej.

Poprzez kampanię prowadzoną w Polsce chcemy przekazać pracownikom sezonowym, że mają oni prawo do sprawiedliwych warunków pracy, gdy pracują w innym kraju oraz że mogą zwrócić się do różnych instytucji, sieci unijnych czy partnerów społecznych o pomoc, informacje i oferty pracy sezonowej na obszarze Unii Europejskiej.

Chcąc dotrzeć z informacją do jak największej liczby obywateli, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii wraz z wojewódzkimi i powiatowymi urzędami pracy oraz Ochotniczymi Hufcami Pracy będzie prowadzić różne działania informacyjne w okresie trwania kampanii (lipiec – październik 2021 r.).

W związku z tym, że osoby odwiedzające placówki stacjonarne, strony internetowe czy media społecznościowe Państwa instytucji mogą być potencjalnymi osobami planującymi podjęcie pracy sezonowej w rolnictwie za granicą w UE, **warto poinformować ich o przysługujących im prawach podczas zatrudnienia poza granicami kraju.**

Przedstawiając powyższe **zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie włączenia się Państwa instytucji w promocję kampanii informacyjnej nt. pracy sezonowej w UE** na Państwa stronach internetowych, w placówkach stacjonarnych i poprzez media społecznościowe.

Informacje związane z kampanią dostępne są w zakładce „Prawa przez cały rok”: <https://eures.praca.gov.pl/o-nas/informacje-o-eures/kampania-nt-pracy-sezonowej-w-ue-2021>.

Wydarzenia realizowane w ramach kampanii informacyjnej publikowane są na bieżąco w Kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej EURES:

https://eures.praca.gov.pl/index.php?option=com_targi&akcja=lista_w

Materiały promocyjne dotyczące kampanii można pobrać pod tym linkiem: <https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/kampania-informacyjna-dla-pracownikow-sezonowych-w-ue>

W razie pytań uprzejmie proszę o kontakt do 28 lipca br. lub po 17 sierpnia br. z Panią Katarzyną Kawką-Kopec pod adresem email: Katarzyna.Kawka-Kopec@mrpit.gov.pl

Z poważaniem

Marcin Wiatrów
zastępca dyrektora departamentu

Rozdzielnik:

1. Departament Obsługi Klientów, Zakład Ubezpieczeń Społecznych,
2. Biuro Komunikacji Społecznej, Narodowy Fundusz Zdrowia,
3. Biuro Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
4. Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce,
5. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Krajowe Centrum Europass, Krajowe Biuro Eurodesk Polska,
6. Departament Oświaty i Polityki Społecznej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
7. Biuro Komunikacji Społecznej, Komenda Główna Policji,
8. Biuro Prezydialne, Komenda Główna Straży Granicznej.